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Değerli Bilim İnsanları, 

2018 yılı Aralık ayında ilk sayısını yayınladığımız Holistik Sağlık Dergisi’nin üçüncü sayısını Kasım 

2019’da siz değerli okurlarımızın ilgisine sunmaktan büyük mutluluk duymaktayız. Şimdiye kadar 

dergimize göstermiş olduğunuz yoğun ilgiden ve fikir paylaşımından dolayı teşekkür ederiz. 

Hızla değişen ve gelişen dünyamızda eğitim süreçlerinde etkin ve nitelikli öğrenmenin gerçekleştirilmesi oldukça 

önemli bir etkiye sahiptir. Bu sayımızın “Hemşirelik Öğrencilerinin Öğrenme Tutumları ve Etkileyen Etmenler” 

başlıklı ilk çalışmasında hemşirelik öğrencilerinin öğrenmeye ilişkin tutumları ve etkileyen etmenleri 

incelenmiştir.  

Bilindiği gibi anne sütü bebek beslenmesinin en temel bileşenidir. Ancak annelerin emzirme becerilerine ilişkin 

kaygıları ve bebek davranışlarını yanlış yorumlama gibi etkenler yetersiz süt algısına neden olabilmekte ve 

annelerin ek gıdaya başlamasına yol açmaktadır. “Emziriyorum Bebeğim Doymuyor: Yetersiz Süt Algısı” isimli 

çalışmada yetersiz süt algısına neden olan yanıltıcı belirtiler, anneye nasıl yardımcı olunur ve gerçekten sütün 

yetip yetmediğini nasıl anlaşılacağını sağlayan güvenilir belirtiler vurgulanmaktadır. 

Ağrı, hoşa gitmeyen duyusal, emosyonel ve subjektif bir deneyimdir. Bireyin konforunu bozan, yaşam kalitesini 

düşüren hatta kendisi subjektif olduğu halde objektif yaşam parametrelerini de olumsuz etkileyebilen çok 

boyutlu bir sendromdur. “Kronik Ağrıda Genetik Tedavi ve Hemşirenin Rolü” isimli çalışmada, kronik ağrısı olan 

hastaların gelecekteki tedavi seçeneklerinden biri olan genetik tedaviyi ve bu tedavide hemşirenin rol ve 

sorumlulukları literatür ışığında tartışılmaktadır. 

Palyatif bakım hemşirelik bakımının bütüncül bakış açısıyla uygulanmasını gerektirmektedir. “Palyatif Bakım 

Birimlerinde Manevi Bakım ve Hemşirelik” isimli çalışmada, hemşirelerin palyatif bakım birimlerinde 

uygulayacakları manevi bakımın etkilerine ve önemine dikkat çekilmektedir. 

Bu sayımızda yayınlanan " Vajinal Doğum Eyleminde Perineal Travmanın Önlenmesinde Yaklaşımlar " isimli 

derleme makalesinde, perineal travmanın kadın üzerindeki etkileri daha ileri düzeyde incelenmiş ve önlenmesine 

yönelik yaklaşımların değerlendirilmesi hedeflenmiştir.  

Dergimizin bu sayısının son makalesi olan “Watson’un İnsan Bakım Modeli: Bir Sistematik Derleme” başlıklı 

makalede ise hemşirelik alanında yapılan ve Watson İnsan Bakım Modeli üzerine temellendirilen mevcut 

literatür gözden geçirilerek, çalışmalardan elde edilen veriler sistematik olarak incelenmiştir. 

Dergimizin bu sayısında yayınladığımız tüm bu çalışmaları keyifle okumanızı dilerim. 

Dergimizin bu sayısının hazırlanmasında yazarlara, emeği geçen hakem kuruluna ve hazırlık aşamasında tüm 

işlemlerin gerçekleştirmesinde özveri ile çalışan dergi ekibimize çok teşekkür ederim.  

Dergimize katkı veren yeni bilimsel çalışmalarınızı bizimle paylaşmanız temennisiyle…  
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